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Varning för Elfsborg
Djurgården och Elfsborg har mötts åtskilliga gånger i allsvenska sammanhang. 

I kväll spelar man sin 29:e match. Djurgården har haft märkligt svårt med 
Elfsborg och har fått nöja sig med sex segrar, medan Elfsborg vunnit 15 matcher. 
Sju gånger har man delat ljuvt och lett och spelat oavgjort. Sedan 1962 har 
Djurgården inte vunnit en enda gång utan som bäst noterat oavgjort några gång
er. I fjolårets serie vann Elfsborg bägge mötena med 2—1 och 2—0. Det finns 
alltså åtskillig anledning för Djurgården att äntligen vända på utvecklingen och 
ge betalt för gammal ost. Men ska det lyckas? Elfsborg innehåller en väldig mas
sa fotbollskultur och spelar i sina bästa stunder en fotboll på toppnivå.

Elfsborg för fram en junior som center i form av Hans Höglund, som tidigare 
medverkat i juniorlandslaget. Han går in som center, varmed vårens stora över
raskning Bosse Falk plötsligt blivit 12:e man på listan. Falk gjorde sig känd som 
en slitvarg av stora mått och med ett knallhårt tillslag i sina skott. Litet oteknisk 
såg han ut. I stil med Jompa Eriksson, tidigare gammal fin Djurgårdscenter, 
men liksom denne var det bara för syns skull. Tekniken fanns där, även om den 
satt i en kantig kropp. Och även som officiell ”tolva” kan förstås Bosse Falk 
dyka upp och ställa till med förtret för Djurgården.

Kvällens rapporter
Det spelas allsvenskt på fem fronter i kväll, och rapporter kan därmed ut

lovas från följande matcher utöver Djurgårdens och Elfsborgs möte på Stadion.
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Det luktar nog guld ändå!
Det är tätt på given för Djurgården. I måndagskväll utklassade ”blåränderna” 

mästarna från Malmö med 3—0, och i kväll är man tillbaka igen för att känna 
på vad Elfsborg är för något. . . Ingen rast och ingen ro, bara gno — så lyder 
alltså parollen. Även Elfsborg var ju i elden i måndags, då med en 2—0-vinst 
över Gais, och därmed har man garanti för att det är två lag laddade av dynamit, 
som drabbar samman i kväll. För bägge parter luktar det guld. Visserligen är det 
väl ännu för tidigt på säsongen för allvarligare diskussioner kring guldet och vis
serligen säger pessimisterna i Djurgården, att avtågandet av Leffe Eriksson från 
dirigentskapet i kedjan gör att laget bara blir ett halvt lag, men trots detta går 
det nog inte att förneka, att Djurgården har en påtaglig chans att hänga med i 
toppen.

Just nu verkar Leffe Eriksson oersättlig, men om hur många spelare har ex
pertisen inte sagt detsamma? Vad Djurgården har i bakfickan, vet ingen, men 
allt talar för att Conny Granqvist skall bli den felande länken, och det är ju inte 
omöjligt att han snart går så bra in i Djurgårdens kedjemönster, att detta anfall 
skall kunna fortsätta att oroa i de allsvenska motståndarförsvaren.
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Stark debut med ny princip
Stadions nya el-ljusanläggning debuterade på måndagskvällen och fick all

mänt betyget om förstklassighet. En finess var att ljuset var påslaget redan vid 
matchens början trots att solen då sken för fulla muggar och gjorde att lamporna 
på Stadiontornen och på de höga masterna vid Valhallavägen inte ens märktes. 
Men allt efter som kvällsmörkret smög sig in över Stadion, eller rättare sagt 
skulle ha gjort det, fungerade konstljuset som en utjämnande faktor. Man märk
te knappast övergången från sol till el-lyse. Det var bara att spela vidare, och för 
publiken att titta vidare. Betydligt bättre än när ljuset slås på när det börjat bli 
halvskumt och publiken börjat skrika sitt ”tänd ljuset, tänd ljuset!” Då blir det 
en för tvär övergång. Ögat hinner inte ställa om sig. Men med det här systemet 
— kanske inte något nytt i och för sig i den stora upplysta världen — får man 
en närmast omärklig övergång och säkerligen behagligare för alla parter. Bäst 
alltså att tända lamporna i förväg även om solen då slösar sina sista kvällsstrålar 
över fotbollens gröna matta.
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Djurgårdsledaren:
”Det måste slå för alla ..

— Belåten och belåten? Klart man är mer än belåten, när man slår mästarna 
med 3—0, men det hindrar inte att man kunde varit än mer belåten bara vi fått 
mål på de mest givna tillfällena. Ett missat mål någon gång är ju förlåtligt, men 
när man kunde räkna till 3—4 de mest upplagda chanser och alla lika ordentligt 
bortslagna, är man inte helt nöjd. Tänk om det gällt en match när man inte haft 
2—0 att ligga och dra på, säger Djurgårdens lagledare Bosse Brattlöf. Nu gick 
det ju hem ändå, men ingen hade tackat nej till 6—0, vartill det ju fanns möjlig
heter. Kanske dessa mål kommer, när vi ännu bättre behöver dom. Förslagsvis 
i kväll mot Elfsborg . . . Där blir det nog hårdare papper för utan att vilja för
ringa Malmö måste man nog säga att laget verkade lite ihåligt. Inte så underligt 
i och med att man tappat bort de två forwardsstjärnorna Bosse Larsson och Lasse 
Granström, men det går inte att komma ifrån att vi väntat hårdare tag. Ty vi 
tror inte själva att vi är så bra, att vi ”utan vidare” slår Malmö med bred mar
nal. Elfsborg har nog mera råg i ryggen och blir därför en verklig nyckelhistoria 
för oss.

Svårt att plocka fram någon särskild till extra omklappning efter premiärse
gern över Malmö. Alla gjorde vad de skulle. Då glömmer jag förstås välvilligt 
vissa målsumpningar och ser mest till spelet och uppläggningen. Det klaffade 
på det flesta håll. Inte minst gladdes jag att Inge Carlsson räckte så bra till mot 
landslagsyttern Ingvar Svahn. Nu får han en tidigare landslagsytter emot sig 
i form av Elfsborgs Gert Christiansson. Det blir att ta i ordentligt igen.

Det gäller för hela samlingen förresten. Det måste ”slå” för alla spelare för 
att hålla undan i toppstriden, och därför är det givet att man med en viss oro ser 
fram mot ett visst datum i denna månad, då vår forwardskedja tappar bort diri
genten Leffe Eriksson. Fast vi ska nog komma på en lösning även nu.

Tänk bara hur det var i våras, när vi började med ett nästan nytt lag och där
för tippades gå en bråd död till mötes. Utvecklingen har ju blivit en helt annan. 
Vårt nya lag har blivit ett av de bästa i Djurgårdens historia. Skulle jag tro åt
minstone. Jag har ju inte varit med i de inre cirklarna så länge. Hur har inte vårt 
försvar blivit vattentätare och vattentätare sedan den oroliga upptakten i våras. 
Nu händer det sällan några olyckshändelser. Jag väntar hårda bud i fortsätt
ningen men jag vet också att mina grabbar är av rätta virket, slutar Djurgårds
ledaren och verkar övertygande.
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Leffe mot Harg i Nyköping
— Tycker inte man ska oroa sig så mycket för framtiden bara för att jag 

måste hoppa av Djurgårdsskutan, det finns väl alltid någon annan kraft att kasta 
in, säger Leffe Eriksson. Vad gjorde jag förresten för att bädda för storsegern 
över Malmö? Inte mycket om jag får säga det själv. Bara ett skott i ribban och så 
några framspelningar. Jag höll mej undan i närkamperna och blev inte ens ska
dad. Man har lärt att skydda sej. Visst blir det tråkigt att lämna allsvenskan men 
vem vet om jag inte får leva så länge att jag får tillfälle bli allsvensk igen. På 
tre år kan ju Sirius gå upp i allsvenskan, och dessutom finns det väl andra alter
nativ i framtiden. Tillsvidare kommer jag från min horisont i division III att noga 
följa Djurgårdens övningar i allsvenskan. Kanske blir jag guldmedaljör i kavaj 
längre fram i höst. Närmast koncentrerar jag mej nu på mina två avskedsmat
cher i Djurgården mot Elfsborg här i kväll och så borta i Borås den 18 augusti. 
Sedan har jag spelat färdigt på de allsvenska banorna och går in för att visa Ny
köpingslaget Hargs Bollklubb den 21 augusti hur en f.d. allsvensk center ser ut. 
Det blir min seriepremiär i Sirius. Alla är välkomna till Nyköping . . .

Han sa det, Leffe, med ett vemod i stämman att inte ta miste på.
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DJURGÅRDENS IF - IF ELFSBORG
11. Jan Öman

6. Gösta Sandberg
10. Sven Lindman

3. Clas Cronqvist
1. R. Pettersson 5. W. Gummesson 9. Leif Eriksson

2. Inge Carlsson
8. Peder Persson

4. Jan-Erik Sjöberg
7. Kay Wiestål

7. Ove Westerberg
4. Leif Målberg

8. Henry Larsson
2. Wigar Bartholdsson

9. Hans Höglund 5. Boris Målberg 1. John Hedin
3. Leif Olsson

10. Hans Gustafsson
6. Sven Andersson

11. Gert Christiansson
Domare: Hans Carlsson, Borlänge.

Linjemän: L. Tapper, Krylbo och N. Källström, Borlänge.

12. Mats Karlsson
Djurgårdens IF
Ljus- och mörkblårandig tröja, 
blåa byxor.

12. Bo Falk
IF Elfsborg 

Gul tröja, svarta byxor.
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Säger domaren: ”svaret är fel” ...
Efter kvällens match mot Elfsborg visar sig Djurgården på hemmaplan först 

om 10 dagar, och då blir det återigen på Stadions just nu verkligt fina gräs
matta. Men ingen skall tro, att det blir någon vila under de 10 dagarna — tvärt
om har Djurgården i likhet med alla sina kolleger en match i mellanperioden att 
avverka. För Djurgårdens del gäller det bortaspel i Borås mot Elfsborg. Varpå 
det den 21 augusti smäller mot Örgryte på Stadion. Sedan har man ”bara” en 
liten resa till Malmö den här månaden — med säkerligen svårare möjligheter än 
i måndags vid 3—0-triumfen — innan sommarfotbollen är avverkad. Alltså fem 
mer eller mindre nyckelbetonade matcher på bara tre veckor. Arbetsammare pro
gram kan man inte få ovanpå en semester . . .

Djurgårdens hela höstprogram i allsvenskan ser i fortsättningen ut så här:

i dag: — Elfsborg hemma
18 augusti: — Elfsborg borta
21 augusti:
31 augusti:
4 september:
8 september:
22 september:

— Örgryte hemma
— Malmö FF borta
— Örebro borta
— Gais hemma
— AIK borta (men det är ju hemma ändå!)

2 oktober: — Degerfors hemma
9 oktober:
16 oktober:
20 oktober:
30 oktober:

— Brage borta
— Hälsingborg hemma
— IFK Göteborg borta
— Norrköping hemma

Samtliga allsvenska matcher i de två sista spelomgångarna den 20 och 30 ok
tober börjar kl. 13.30. Ungefär kl. 15.15 den 30 oktober skall man alltså ha fått 
fram svaret om var guldmedaljerna hamnar. Kommer domaren att i samband 
med en gissning att svaret blir Norrköping torrt säga att ”svaret är fel” och i 
samband med en gissning på Djurgården lika torrt konstatera, att ”svaret är 
rätt”? Kom igen den 30 oktober och räkna även med Elfsborg, Göteborg, AIK 
och några till. . .
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Djurgården siktar på 10.000
Djurgården leder inte blott allsvenskan i fotboll. Klubben leder även på ett 

annat område, nämligen i fråga om att vara landets största allroundförening med 
inte mindre än 17 sektioner. De flesta därtill mycket livskraftiga. Då och då 
kommer förslag om nya sektioner, men än så länge har man i Djurgårdsledningen 
bara välvilligt lyssnat till intresset att bygga ut verksamhetsfältet men samtidigt 
tackat nej. Bland förslagen om nya sektioner finns sådana om bågskytte, basket
boll, judo, gymnastik och bridge, men än så länge får det räcka med det vi har. 
Det finns inte plats på programmet, säger man i Djurgårdens ledning.

Men nya medlemmar är alltid välkomna. På den fronten blir vår familj aldrig 
för stor. Än så länge håller Djurgården också tätplatsen som Sveriges medlems- 
rikaste förening med en siffra på 4.000-talet. Men vi har tänkt att bli så där en 
10.000 stycken, innan vi är riktigt nöjda, och då skulle det behövas att de nu
varande medlemmarna gick ut på värvarstråket och plockade in ett par nya med
lemmar per man. Men om nu någon, som läser detta, går och väntar på en så
dan värvare, skall han eller hon inte behöva bara gå och vänta. Det går ännu 
snabbare att bli medlem genom att ta fram en penna och fylla i nedanstående 
kupong och skicka in den till Djurgården. Då kommer det strax besked om hur 
det blir med medlemskapet, lovar man på Djurgårdens kansli. Alltså: fram 
med saxen, penna, ett raskt beslut, ett frimärke (40-öres) och så iväg med brevet!

Till Djurgårdens IF, Klocktornet, Stadion, Stockholm Ö.

Undertecknad anmäler sig som medlem och önskar ytterligare 
upplysningar.

Namn: ...................................................................................

Adress: .................................................................................

Födelsedatum och -år: ..........................................................
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På tal om 12:e mannen
Det prov, som för närvarande pågår i svensk fotboll och som länge också på

gått utomlands, med att sätta in en 12:e man, har i största allmänhet hälsats 
med tillfredsställelse. Både av lagen och publiken. Men Gunnar Nordahl i Norr
köping är ingen vän av systemet och anser det osportsligt så snart utbytet inte 
gäller en direkt skadad spelare. Men att kasta in ny man och därmed tillföra laget 
friskt blod, när de ordinarie styrkorna börjar mattas, finner han inte sympatiskt. 
Men hur är det inte i ishockey och bandy? Bland puckarna kör man inte med en 
enda avbytare utan strängt taget hela laget byts i ett sträck under pågående match. 
Tre kedjor hoppar ut och in och dubbla backpar kastas också in på isen. Och na
turligtvis står också en gubbe klar och färdig att ta hand om målvaktsspaden. 
Denna tillgång till nya spelare gör att tempot kan hållas uppe in i det sista och 
ingen finner det osportsligt. Fotbollens lille blygsamme 12:e man, som smyger 
in på slutet, borde därför ingen förfasas över. Tycker ”Vän av ordning”, när han 
skriver till Stadionprogrammet och ber att få fam en synpunkt i ämnet. Och det 
får han på detta sätt.

Djurgården hade i våras en ”tolva” i form av Hasse Nilsson, som var med och 
avgjorde några matcher när han kastades in i andra halvlek, men att blåränderna 
även utan en inhoppare av detta slag kan klara sig rätt hyggligt visade matchen 
mot Malmö FF. Det räckte med de 11, som ställde upp vid avspark, för att vinna 
med 3—0. 12:e mannen är inte alltid nödvändig men ibland är han en räddare 
i nöden.
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Allsvenskan
Djurgården 10 8 1 1 23— 7 17
Norrköping 10 6 2 2 23—11 14
Elfsborg 10 5 3 2 19—12 13
Malmö FF 10 4 5 1 18—12 13
Göteborg 10 6 1 3 16—14 13
AIK 10 4 2 4 15—11 10
Örgryte 10 4 2 4 19—18 10
Örebro 10 4 1 5 17—20 9
Hälsingborg 10 2 4 4 16—22 8
GAIS 10 2 3 5 7—12 7
Brage 10 2 1 7 9—27 5
Degerfors 10 0 1 9 7—23 1
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